



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget v/Justiskomiteen
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
21/2254 - KIST

Dato
21.04.2021

Svar på dokument 8:164 S (2020-2021) – representantforslag om å fjerne støtten til Human Rights Service

Jeg viser til brev av 13. april 2021, hvor Justiskomiteen ber om min vurdering av representantforslag 8:164 S (2020-2021) fra stortingsrepresentantene Lene Vågslid, Martin Henriksen, Maria Aasen-Svensrud, Åsmund Aukrust og Anette Trettebergstuen om å fjerne støtten til Human Rights Service.

1. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å fjerne tilskuddet til organisasjonen Human Rights Service i forbindelse med statsbudsjettet for 2022.

Hvorvidt Human Rights Service (HRS) skal få tilskudd over Justis- og beredskapsdepartementets budsjett for 2022 er et spørsmål som hører til i de ordinære budsjettprosessene. Regjeringen vil høsten 2021 oversende sitt forslag til statsbudsjettet for 2022 til Stortinget, og det er derfor ikke naturlig å si noe om innholdet i forslaget på nåværende tidspunkt.

2. Stortinget ber regjeringen oppheve Human Rights Service sin status som humanitær organisasjon som arbeider på flyktning-, asyl- eller innvandringsfeltet med rett til å foreslå nemndmedlemmer til UNE.

Utlendingsforskriften § 16-3 tredje ledd fastslår at organisasjoner som arbeider «på flyktning-, asyl- eller innvandringsområdet» kan gis rett til å foreslå nemndmedlemmer til Utlendingsnemnda (UNE). I forbindelse med oppnevningen til perioden 2017-2020

var det ønskelig å få flere organisasjoner enn tidligere til å foreslå nemndmedlemmer, da erfaringer fra tidligere år viste at det var en utfordring å få et tilstrekkelig antall kandidatforslag fra organisasjonene. Det ble derfor besluttet at organisasjoner som arbeider på flyktning,- asyl- og innvandringsområdet, og som i tillegg fikk tilskudd fra Stortinget på posten *Tilskudd til nasjonale ressursmiljø på integreringsfeltet*, skulle gis forslagsrett. HRS fikk tilskuddsmidler i 2016 og ble derfor, i likhet med en rekke andre organisasjoner, forespurt om å være forslagsstiller.

HRS får i dag fortsatt tilskuddsmidler, nå over Justis- og beredskapsdepartementets budsjett, og ble derfor gitt forslagsrett høsten 2020 da nye nemndmedlemmer til UNE skulle oppnevnes. I forbindelse med oppnevning høsten 2020 for perioden 2021-2024 ble følgende organisasjoner ansett for å jobbe på flyktning,- asyl- og innvandringsområdet og invitert til å være forslagsstillere: Amnesty International Norge, Antirasistisk senter (ARS), Caritas Norge, Flyktninghjelpen, Født Fri, Human Rights Service (HRS), Innvandrernes landsorganisasjon (INLO), Kristent interkulturelt arbeid (KIA), LIM – likestilling, integrering, mangfold, Mellomkirkelig råd, Minotenk – minoritetspolitisk tenketank, Multikulturelt initiativ- og ressursnettverk, Norsk Folkehjelp, Norsk organisasjon for asylsøkere (NOAS), Redd Barna, Norges Røde Kors, Selvhjelp for innvandrere og flyktninger (SEIF), Organisasjonen mot Offentlig Diskriminering (OMOD), MiRA – Ressurscenter for kvinner med minoritetsbakgrunn, Stefanusalliansen og Stiftelsen Fargespill.

Departementet gjør før hver oppnevningsperiode (hvert fjerde år) en konkret vurdering av hvilke organisasjoner som oppfyller kriteriene i utlendingsforskriftens § 16-3, og som således kan gis forslagsrett når nye nemndmedlemmer skal oppnevnes.

Med hilsen



Monica Mæland